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Av herr Cruse, angående skattefrihet för icke erkända arbets
löshetskassor och andra sociala hjälpfonder.

Fackföreningsrörelsen i vårt land bedriver en omfattande social hjälp
verksamhet, som i hög grad stärker arbetarnas ekonomiska motstånds
kraft vid arbetslöshet samt vid arbetsoförmåga på grund av sjukdom 
eller invaliditet. Under åren 1931—1935 utbetalade fackförbunden så
lunda 31,061,529 kronor i arbetslöshetsunderstöd, och till sjuka och in
valida medlemmar utbetalades även stora summor.

Ehuru denna verksamhet i högsta grad är samhällsgagnande har den 
föga uppmuntrats av de statliga myndigheterna. Fackorganisationerna 
få till och med erlägga skatt för de fonder, som de uppbyggt uteslu
tande för att lämna hjälp till nödställda medlemmar. Visserligen äro 
de erkända arbetslöshetskassorna befriade från skyldigheten att erlägga 
skatt, men det är många fackförbund som av en eller annan anledning 
icke kunnat inregistrera sin arbetslöshetskassa och dessa förbund få er
lägga skatt för såväl arbetslöshetskassans kapital som ränteinkomst. (Att 
det kan finnas mycket fullgoda skäl för att icke låta inregistrera en 
arbetslöshetskassa skall här anföras ett exempel på. Svenska Typograf
förbundets arbetslöshetskassa utbetalar arbetslöshetsunderstöd i högst 
940 dagar, men om denna kassa inregistreras som erkänd, får arbets
löshetsunderstöd endast utbetalas i högst 120 dagar.)

Som bekant äro fromma stiftelser och allmännyttiga inrättningar, däri
bland sjukkassor och understödsföreningar, befriade från skyldighet att 
erlägga skatt. Icke erkända arbetslöshetskassor jämte fackorganisatio
nernas övriga sociala hjälpfonder borde rimligen i skattehänseende jämn
ställas med sjukkassor och understödsföreningar.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställes
att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Majit hem

ställa om förslag till skattefrihet för icke erkända arbets
löshetskassor och andra sociala hjälpfonder.

Stockholm den 24 januari 1937.
Sigvard Cruse.




